DECRETO Nº 2.220/2025                                                   Turvelândia-GO, 02 de maio de 2025.

Dispõe sobre homologação do Processo Seletivo

Simplificado – Edital 001/2025, na forma que

especifica e dá outras providências.

OSÉLIA LÚCIA DE CARVALHO ALVES, Prefeita Municipal de Turvelândia, Estado de Goiás, no

uso de sua competência e atribuições que lhe conferem as Constituições da República e do

Estado de Goiás, bem assim a Lei Orgânica do Município, no exercício da Direção Superior

da Administração Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o Resultado e Classificação Geral dos Candidatos do Processo

Seletivo Simplificado regido pelo Edital n° 001/2025, visando à seleção de pessoal para os

seguintes cargos: MONITOR DE SALAS – PSS III; OPERADOR DE MÁQUILAS LEVES – PSS III; e,

MOTORISTA – PSS III; com publicação da Homologação da lista da Classificação Geral no

endereço eletrônico <www.turvelandia.go.gov.br>.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

                    CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E PROVIDENCIE-SE.

 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE TURVELÂNDIA, Estado de Goiás, aos dois dias do

mês de maio de dois mil e vinte e cinco (02/05/2025).

OSÉLIA LÚCIA DE CARVALHO ALVES

PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVELÂNDIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RESOLUÇÃO Nº 001/2025

A comissão do Processo Seletivo Simplificado 001/2025, regularmente nomeada pelo

Decreto nº 2.156/2025, de 04/04/2025; e, em conformidade com o Edital que regulamenta

o referido Processo Seletivo Simplificado;

Considerando que o período para interposição de recursos ao Resultado Preliminar do

Processo Seletivo encerrou-se as 17h do dia 29 de abril de 2025;

Considerando que não houve apresentação de recursos, de qualquer natureza, do

Resultado Preliminar do Processo Seletivo;

RESOLVE

1. Tornar público o RESULTADO DEFINITIVO, do Processo Seletivo Simplificado

001/2025, conforme documento anexo.

2. Encaminhar o Resultado Definitivo para a Senhora Prefeita Municipal, para

providências de homologação do Processo.

3. Dar por encerrado os trabalhos da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

001/2025.

Dado e passado na COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, aos 30 de abril de

2025.

Tiago Rezende Soares da Silva
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVELÂNDIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ECONOMIA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 001/2025

RESULTADO DEFINITIVO

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS D.N. RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: MONITOR DE SALAS

Ana Aparecida da Silva 005  / 2025 ***.565.***-** 10,8 27/12/1988 1º Classificada

Iara Ferreira de Miranda 017  / 2025 ***.831.***-** 9,8 03/08/1981 2º Classificada

Juliana Borges de Oliveira 010  / 2025 ***.884.***-** 9,3 23/08/1992 3º Classificada

Taynara Sousa Santos 027  / 2025 ***.191.***-** 7,8 13/04/1999 4º Cadastro Reserva

Luana Oliveira Mendes 028  / 2025 ***.760.***-** 7,3 11/08/1996 5º Cadastro Reserva

Ludimila Cristina Mariano Dutra 029  / 2025 ***.187.***-** 7,3 23/08/1998 6º Cadastro Reserva

Mariany Paiva de Oliveira 032  / 2025 ***.019.***-** 7,3 19/07/2001 7º Não Classificado(a)

Gabriela Ferreira Campos 026  / 2025 ***.755.***-** 7,3 02/09/2003 8º Não Classificado(a)

Laura Vitória Bastos Pimenta 003  / 2025 ***.932.***-** 7,3 13/02/2006 9º Não Classificado(a)

Hosana Graziela Moreira do Nascimento 024  / 2025 ***.182.***-** 5,8 17/11/2001 10º Não Classificado(a)

Jaine Pereira da Gama 008  / 2025 ***.215.***-** 5,3 05/01/1994 11º Não Classificado(a)

Natália da Conceição Cunha 009  / 2025 ***.927.***-** 5,3 09/06/1999 12º Não Classificado(a)

Laura Helena Dantas Ferreira 031  / 2025 ***.760.***-** 4,8 27/04/2006 13º Não Classificado(a)

Maria Clara Borges Ribeiro 025  / 2025 ***.514.***-** 3,8 17/11/2004 14º Não Classificado(a)

Adriana Ferreira da Silva 012  / 2025 ***.938.***-** Não Classificado - Escolaridade mínima

Elenice Martins de Lacerda 007  / 2025 ***.333.***-** Desistente do Processo Seletivo

CARGO: MONITOR DE SALAS - POVOADO DE FORMOSINHA

Estefany Oliveira Santos 016  / 2025 ***.583.***-** 3,8 20/11/2005 1º Classificada

Rosangela Maria dos Santos Braga 023  / 2025 ***.360.***-** Não Classificado - Escolaridade mínima

CARGO: MOTORISTA

Suelaine Silva Alves (CNH: E) 020  / 2025 ***.266.***-** 13,3 21/12/1986 1º Classificada

Marcos Roberto Moraes Souza (CNH: E) 004  / 2025 ***.550.***-** 11,8 17/12/1984 2º Classificado

Rafael Faria Medeiros (CNH: D) 013  / 2025 ***.940.***-** 11,1 18/05/1989 3º Classificado

Devair José dos Santos (CNH: E) 015  / 2025 ***.581.***-** 10,5 08/04/1957 4º Classificado

Rodrigo Félix (CNH: D) 006  / 2025 ***.481.***-** 9,5 09/06/1983 5º Classificado

Erly Esteves de Menezes (CNH: E) 014  / 2025 ***.894.***-** 9,0 23/01/1966 6º Classificado

Edison Ferreira de Sousa (CNH: C) 002  / 2025 ***.390.***-** 7,5 03/09/1949 7º Cadastro Reserva

Maria Lúcia Gomes (CNH: D) 001  / 2025 ***.356.***-** 6,0 24/01/1975 8º Cadastro Reserva

Djaildo dos Santos Silva (CNH: D) 011  / 2025 ***.340.***-** 6,0 01/11/1979 9º Cadastro Reserva

Joelson Pereira do Espírito Santo (CNH: D) 018  / 2025 ***.176.***-** 5,8 30/07/1994 10º Cadastro Reserva

Nilma Farias da Silva (CNH: D) 019  / 2025 ***.988.***-** 3,3 03/08/2003 11º Cadastro Reserva

Marcos Vinicius dos Santos Marques (CNH:
B)

021  / 2025 ***.256.***-** Não Classificado - Categoria CNH inferior ao requerido

Gerson Aureliano Farias (CNH: B) 022  / 2025 ***.028.***-** Não Classificado - Categoria CNH inferior ao requerido

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES

Ailton José Rezende de Faria 030  / 2025 ***.497.***-** 1,5 19/03/1981 1º Classificado

	DEC2220-homologa processo seletivo simplificado 001-2025.pdf
	RESOLUÇÃO 001-2025-RESULTADO DEFINITIVO.pdf